
AYuNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO 
!I 

SECRETARIA MUNICIPAL DEL CONCEJO DE REGIDORES 

RESOLUCIÓN NUM. 3295-22. 

:,: 
• • • "Pnrner Santiago de América fundado en 1495" 

u2022 AÑO DE LA INCLUSIÓN EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO" 

Que en Sesión Ordinaria de fecha 9 de diciembre del mio 2021, mediante Acta No. 22-21, 
APROBÓ el Concejo Municipal de Regidores del Honorable Ayuntamiento de Santiago de Los 
Caballeros, APROBÓ, la propuesta presentada por el Vicepresidente del Concejo de 
v,,<T.; rl,._,,,.. o cr- rnn v lllf" v r= l'.I c'T'Dn del ut ,.,. .. ,,, rl,,1 pv cr: sobre Reconocer al atleta 

..&.'-L-�•va,v1 ...,..,, .a.�'-..l�L..I''-'.&"- J..f'Li..L.l� '-'.l .&..V.l...&'-'-'i tt a. v•v'1w,.t, .,.....,,.. i..,v'-"', .:, , ...,. " t. • H 

VICTOR UZ como "HIJO DISTINGWDO DE SANTIAGO", dicha solicitud fue 
presentada en TURNO DE REGIDORES. 

CONSIDERANDO: Que es facultad de Los Ayuntamientos otorgar méritos y reconocimientos 
a personas físicas y morales, nacionales o extranjeras que a criterio del Concejo Municipal o a 
solicitud dela población merezcan honores. 

CONSIDERANDO: Que VÍCTOR ANTONIO LIZ LÓPEZ nació el 12 de mayo de 1986 en 
Santiago de los Caballeros, República Dominicana, es un jugador de baloncesto dominicano que 

Riro Arrunlmenie pe; p/ Cnnitán de In Sel errián Nacional de Balrmrestn. 
1 

CONSIDERANDO: Que el atleta VÍCTOR ANTONIO LIZ LÓPEZ, com 

el2009 se proclamaron camoeones del torneo de Saniiaoo. • • u 

valioso del torneo en 2010. 

CONSIDERANDO: Que VÍCTOR ANTONIO LIZ LÓPEZ, ha 
participado,/tes 

''" 
campeonatos con Los METROS de Santiago en las cuales 2 veces fue el jugador más vÍLjso del 11 - 

4 

final en La Liga nacional de baloncesto en la República Dominicana. ll � ' 
, '�'\ 

CONSIDERANDO: Que VICTOR ANTONIO LIZ LÓPEZ en octubre de 2011� su 
debut con la Selección nacional de La República Dominicana participando en los Juefós -- 
Panamericanos de 2011 en Cuadaiajara, México. 

CONSIDERANDO: Que VÍCTOR ANTONIO UZ LÓPEZ, tiene 10 años formando parte 
de la selección nacional y dentro de esos 10 años lleva 5 como capitán de esta. 

CONSIDERANDO: Que VÍCTOR ANTONIO LIZ LÓPEZ que por su capacidad para 
encestar y por su carisma lo hacen uno de Los favoritos, no solo de los jugadores de Las categorías 
menores y compañeros de equipo en la selección nacional, sino de lo fanáticos del conjunto 
dominicano. 

VISTA: La Constitución de la República Dominicana. 

VISTA: La Semblanza del Atleta VÍCTOR ANTONIO LIZ LÓPEZ. 



L AYuNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO :,: 
� "Primer Santiago de América fundado en 1495" • • • 

"2022 AÑO DE LA INCLUSIÓN EN EL MUNICIPIO DE SANTIAGO" 

SECRETARIA MUNICIPAL DEL CONCEJO DE REGIDORES 

RESUELVE: 

APROBAR como al efecto se aprueba, declarar como "HIJO DISTINGUIDO DE 
SANTIAGO", al ATLETA VÍCTOR ANTONIO LIZ LÓPEZ, por ser un orgullo para los 
munícipes de Santiago y por su gran labor como Capitán de la selección Nacional de Baloncesto/ 
representado nuestra bandera tricolor en tierras extranjeras. 

Dada por el Concejo Municipal del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Santiago de los 
Caballeros, República Dominicana, en fecha 31 de enero del año 2022, años 177 de la 
Independencia Nacional, y 157 de la Restauración de la República. 

Secreta 


